
۰۰:۰۰پایانغلطگیری۰۰:۰۰شروعغلطگیری۰۰:۰۰پایانصفحهآرایی۰۰:۰۰شروعصفحهآرایی

w w w . F D N . I R

دوشنبه 8 آذر 1400   شماره 3470
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علفزار
کارگردان: کاظم دانشی

بازیگران: بهرام رادان، پژمان جمشیدی، سارا بهرامی و ستاره پسیانی.

داستان: بعضی رازها بهتره فاش بشن و برخی هرگز... . باید دفن بشن 

یه جایی دور از دسترس، برای همیشه. 

 تکمله: این فیلم، چهارمین اثر »بهرام رادان« در مقام 

تهیه کننده است. پروانه ساخت فیلم، پس از هفت ماه، در 

ـــاه  ـــل مردادم ـــم را از اوای ـــروه، فیل ـــد و گ ـــادر ش ـــال ص ـــت امس اردیبهش

کلید زد. این ملودرام اجتماعی براساس داستانی واقعی ساخته 

شده و شنیده می شود »پژمان جمشیدی«، نقش آفرینی 

متفاوتی در این فیلم داشته است. 

کن – پامنار
کارگردان: اشکان درویشی

بازیگران: سیامک صفری و فریبا کوثری.

داستان: روایتی است از زندگی کودکان 

کار در محله های فقیرنشین مناطق پایین 

شهر تهران و حمایت از دختران مظلوم 

افغانستان. 

تکمله: فیلمبرداری اولین فیلم بلند 

درویشی همچنان ادامه دارد. فیلمنامه 

ـــته  ـــی« نوش ـــیروس همت ـــم را »س ـــن فیل ای

ـــت.  اس

لاله کبود
کارگردان: مهرشاد کارخانی

بازیگران: مهتاب نویدى، محسن غفارى و 

شکیلا سام.

داستان: مردى براى رهایى، تنها سه روز مهلت 

دارد زنده بماند. 

تکمله: کارخانی درباره این فیلم گفته بود: 

»تصمیم گرفتم »لاله کبود« را در بدترین شرایط 

ممکن در خیابان بسازم. درواقع تمام فیلمبرداری 

و اتفاقات در پایین شهر تهران رخ می دهد.« فیلم 

این روزها همچنان در مرحله فیلمبرداری است. 

نعره سکوت
کارگردان: سعید شعبانی

بازیگران: علیرضا استادی، شیدا یوسفی، تیما تقی زاده، عرفان اخلاصچی و اشکان هورسان.

ـــط  ـــد در محی ـــه دوش می کش ـــی ب ـــه تنهای ـــختی و ب ـــا س ـــود را ب ـــی خ ـــای زندگ ـــه دغدغه ه ـــی ک ـــام زن ـــتان: اله داس

ـــه  ـــور ب ـــر مجب ـــن خاط ـــه همی ـــذارد و ب ـــر می گ ـــت س ـــی را پش ـــای عمیق ـــد. او چالش ه ـــی می کن ـــاس ناامن کار احس

ـــود.  ـــود می ش ـــک خ ـــروش تخم ف

تکمله: ابتلای »علیرضا استادی«، فیلمبرداری این فیلم را برای مدتی متوقف کرد. با این حال 

ـــت.  ـــش اس ـــاده نمای ـــون آم ـــی، هم اکن ـــل فن ـــام مراح ـــا اتم ـــم ب ـــید و فیل ـــان رس ـــه پای ـــال ب ـــار امس ـــرداری در به فیلمب

مخفیگاه
کارگردان: بنیامین نادعلی

بازیگران: امیررضا رنجبران، نهال دشتی، میلاد معیری، شایان فصیح زاده، بهار قاسمی و علیرضا مهران.

داستان: از وقتی یادمه دارم واسه زندگیم رکاب می  زنم. ولی کم زمین  نخوردم؛ تازه فهمیدم خوبه یه وقتایی زمین بخوری 

که بفهمی راه رو داری اشتباه میری. 

تکمله: فیلم می توانست در جشنواره سال گذشته حاضر شود اما مراحل فنی آن به طول انجامید و گروه 

ترجیح داد نخستین ساخته سینمایی نادعلی را در جشنواره امسال رونمایی کند. 

مرد بازنده
کارگردان: محمدحسین مهدویان

تکمله: مهدویان که سال گذشته با »شیشلیک« در جشنواره حضور داشت، امسال 

با »مرد بازنده« در چهلمین دوره فجر حضور خواهد داشت. مهدویان عموما در لحظات 

آخر فیلم خود را جلوی دوربین برده و جزء آخرین فیلم هایی است که خود را به 

جشنواره می رساند. اگرچه مجوز ساخت این فیلم به تازگی صادر شده اما برخی 

منابع اطلاع داده اند که مهدویان فیلمبرداری کار را آغاز کرده است. 

نگهبان شب
کارگردان: رضا میرکریمی

بازیگران: محسن کیایی، لاله مرزبان، ویشکا آسایش و کیومرث پوراحمد.

تکمله: درابتدا قرار بود »نوید محمدزاده« ایفاگر نقش اول فیلم 

ـــل آن  ـــی عوام ـــردان و برخ ـــلای کارگ ـــل ابت ـــه دلی ـــار ب ـــروژه چندب ـــا پ ـــد ام باش

به کرونا متوقف شد و در نتیجه با جدایی محمدزاده، کیایی جایگزین 

او شد. گفته می شود این فیلم در ادامه »قصر شیرین«، از غلظت 

داستان گویی بیشتری برخوردار است. 

ملاقات خصوصی
کارگردان: امید شمس

بازیگران: پریناز ایزدیار، هوتن شکیبا 

و ریما رامین فر.

عاشقانه  داستان  فیلم،  داستان: 

پرالتهابی را روایت می کند که در جنوب 

شهر اتفاق می  افتد. 

تکمله: در اولین ساخته بلند سینمایی 

»امید شمس«، » بهمن ارک« به عنوان مشاور 

کارگردان حضور دارد. فیلم این روزها، 

 آخرین مراحل فنی را پشت سر می گذارد. 

با توجه به فیلم های کوتاه امید شمس و 

دستاوردهای او در جشنواره های ایرانی 

و خارجی پیش بینی می شود که این اثر 

مورد توجه منتقدان قرار گیرد. ضمن اینکه 

حضور زوج هنری پریناز ایزدیار و هوتن 

شکیبا، احتمالا فیلم را پرفروش خواهد کرد.

نمور
کارگردان: داود بیدل

بازیگران: محمدرضا علیمردانی، سمیرا حسن پور، نسیم 

ادبی، پریسا شاهولیان، محمدرضا عباسی و بهاره  کیان افشار. 

داستان: تالاب رو از زندگی من نقاشی کردن؛ لجن زار و نمور. 

تکلمه: دومین ساخته سینمایی بیدل، این روزها با پایان 

مرحله فیلمبرداری، مراحل فنی را می گذراند. 

هرمان
کارگردان: علی بهراد

بازیگران: لیلا حاتمی و مهرداد صدیقیان.

تکمله: اولین ساخته بهراد، در شرایط سختی جلوی دوربین 

رفت. با توجه به وضعیت کرونایی تهران و خاموشی های گسترده 

پایتخت، تصویربرداری سکانس های خیابانی با مشکلات بسیاری 

همراه بوده. گفته می شود بازی متفاوتی را در این فیلم از دو بازیگر 

نقش اصلی می بینیم. 

لختگی
کارگردان: کاوه دهقان پور

بازیگران: نادر فلاح، سهیلا گلستانی، مهدی کوشکی، نسیم 

ادبی، گیتی قاسمی، سیامک صفری، توماج دانش بهزادی، عاطفه 

اکبری، مریم مرادی نیا، فرهنگ شاهسواری و امیررضا دلاوری.

داستان: این اراضی سال هاست رازی در سینه خود دارد، شاید 

امروز همان روزی است که باید گوری را نبش کرد و راز خفته را از 

این اراضی مرموز بیرون کشید. 

تکمله: نخستین ساخته دهقان پور در گیلان جلوی دوربین 

رفت. فیلم آخرین روزهای فیلمبرداری را پشت سر می گذراند تا 

با تدوین همزمان، نخستین نمایش آن در جشنواره فجر باشد. 

ماه بی بی
کارگردان: امین اصلانی

بازیگران: سیما بابایی، فریدون محرابی، محمد صدیقی مهر، ستایش 

مرشد، حمیرا نونهالی و مریم بوبانی.

داستان: فیلم، روایت دختر بچه ای در اوایل سال های 1300 شمسی 

در شهری در حاشیه کویر روایت می شود که به خاطر تنبیه در مکتب خانه 

دچار مشکلات جسمی می شود. 

تکمله: این درام تاریخی در سال 1399 براساس طرحی از مهدی عبادتی 

با حمایت مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی تولید شده است. 

فیلمبرداری این اثر تاریخی در مدت 25 جلسه، در خانه بروجردی ها در 

کاشان و برخی دیگر از لوکیشن های این شهر تاریخی به انجام رسیده است. 

میهمانی از کارائیب
کارگردان: بهزاد فراهانی

بازیگران: رضا بابک، بیوک میرزایی، شقایق فراهانی، کامران تفتی، رامین ناصرنصیر، مهناز 

غمخوار و آذرخش فراهانی. 

داستان: خیاطی کارکشته عاشق بانویی شده که همسرش را اعدام کرده اند. خیاط به دلیل 

دلبستگی به رفاقت با دوستش، شجاعت بیان این عاشقانگی را ندارد و بانو نیز به دلیل وفاداری 

به شوی رفته اش دهان می بندد و دل را لجام می زند. این عشق پنهان داستان ناتمام بسیاری از 

مردان و زنان شرقی است؛ عشق هایی که سرانجامش را باید در فلسفه شرق جست. 

تکمله: فیلم، اولین تجربه فراهانی در مقام کارگردانی است که قصه ای عاشقانه را روایت می کند. 

فراهانی فیلمنامه این اثر را براساس رمان »میهمانی از کارائیب: شبی با کاسترو« به قلم خودش 

نوشته و »حمیدرضا قطبی« نیز به عنوان مشاور کارگردان او را همراهی کرده است. 

کوزوو
کارگردان: میثم هاشمی طبا

بازیگران: فرهاد آئیش، بهاره کیان افشار، 

کوروش تهامی، روشنک گرامی، هومن شاهی 

و گوهر خیراندیش.

داستان: معدن چیا میگن: هر چی بیشتر دنبال 

الماس بگردی، کمتر پیداش می کنی. به عقیده 

اونا، الماسه که آدمشو پیدا می کنه. اونه که تصمیم 

می گیره دست کی بیفته و رو انگشت کی بشینه. 

تکمله: این فیلم کمدی، با اتمام مراحل فنی، 

هم اکنون آماده نمایش است. 

لاک پشت و حلزون
کارگردان: رضا حماسی

بازیگران: علی مصفا، لیلا زارعی، سام نوری و مهران نائل.

داستان: پدرام 10 ساله، با مادرش افسانه زندگی می کند و مشکلات 

زیادی با او دارد. افسانه قصد ازدواج دارد ولی با مخالفت پدرام روبه رو است 

و دلیل مشکلات پدرام را همین مساله می داند. پدرام با جوان عجیب و 

غریبی آشنا می شود و یک رابطه دوستی پنهانی بین آنها شکل می گیرد. 

تکمله: فیلم می توانست در جشنواره سال گذشته حضور داشته باشد اما 

به دلیل محافظت از عوامل در برابر کرونا و افزایش کیفیت فیلم، ترجیح 

داد بدون فشار کاری، با خیال راحت مراحل فنی خود را طی کرده تا به 

جشنواره امسال برسد. 

گنجشک
کارگردان: سهیل کریمی

بازیگران: عباس غزالی، شیدا خلیق، 

نهال دشتی، سهیل ساعی، ساناز آقایی، 

آرش عزیزی و نگار منوچهری.

داستان: داستان در مورد زندگی و 

مشکلات و حواشی دو زوج جوان است 

که به تازگی از یکدیگر جدا شده اند و 

دیگر در کنار هم زندگی نکرده و جدا 

زندگی می کنند اما هیچ کس از آشنایان 

از این ماجرا خبر ندارند. 

لیپاز
کارگردان: حسین ریگی

بازیگران: مهران احمدی، بهناز جعفری و هومن بر ق نورد. 

داستان: فیلم داستان نوجوانی است که نمی تواند بپذیرد 

پدرش با دختر دیگری ازدواج می کند بنابراین تمام تلاش خود 

را انجام می دهد تا خود را در این خانواده جدید جای ندهد. 

تکمله: فیلمی در ژانر کودک و نوجوان که در سیستان وبلوچستان 

جلوی دوربین رفته و در جشنواره کودک امسال با استقبال 

مخاطبان مواجه شده است. این فیلم موفق به دریافت 2 پروانه 

زرین و 2 دیپلم افتخار از سوی هیات داوران سی وچهارمین 

جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان شد. 

غریزه
کارگردان: سیاوش اسعدی

بازیگران: امین حیایی، پانته آ پناهی ها، ژاله صامتی و 

پردیس پورعابدینی.

داستان: فیلم، داستان عاشقانه ای دارد که در دهه 40 

می گذرد. 

تکمله: فیلمبرداری این فیلم 4 ماه به طول انجامید. آن طور که 

شنیده می شود »غریزه«، یکی از پرهزینه ترین و پرلوکیشن ترین 

فیلم های بخش خصوصی چند سال اخیر سینمای ایران است که 

در حدود 10 شهر با دکورهای دهه 40 فیلمبرداری شده است. 

این فیلم با اتمام مراحل فنی، هم اکنون آماده نمایش است. 

کابل پلاک 10
کارگردان: نوید محمودی

بازیگر: الناز شاکردوست.

داستان: لیلی جان چی رو نگاه می کنی؟ 

آدم که مردن خودشو تماشا نمی کنه. 

تکمله: فیلم اواخر تابستان در سکوت 

خبری جلوی دوربین رفت و اواخر مهرماه 

هم به پایان رسید. گروه این روزها مشغول 

مراحل فنی فیلم است تا بتواند این اثر را که 

در ارتباط با حوادث اخیر افغانستان است 

به جشنواره فجر برساند. 

کثیف
کارگردان: پوریا رجبی

بازیگران: بازیگران بومی استان فارس.

داستان: یک گروه تئاتری در هتل 

اقامت کرده و در شب اول اجرای خود 

با مشکلی مواجه می شوند. 

تکمله: فیلمنامه فیلم سه سال 

نوشته و بازنویسی شده است. این 

فیلم که در ژانر درام روانشناختی 

ساخته شده، نخستین اثر 

کارگردانش محسوب می شود. 

لایه های دروغ
کارگردان: رامین سهراب

بازیگران: رامین سهراب، نادر فلاح، آرمان درویش، 

روشنک گرامی، ارسلان قاسمی و کامران تفتی. 

داستان: فیلم، داستان یک آتش نشان است که ناخواسته وارد 

ماجرایی می شود. این حادثه بعد از سال ها زندگی او را تحت 

تاثیر قرار می دهد و بار دیگر مجبور به مرور آن اتفاق می شود. 

تکمله: این فیلم از محصولات فارابی است که به عنوان محصول 

مشترک ایران و فنلاند ساخته شده. از معدود فیلم های حادثه ای 

و اکشن که باید دید طبق سلیقه هیات انتخاب، خواهد توانست 

در زمره 22 فیلم بخش مسابقه قرار بگیرد یا خیر. 
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  گزارش

قرارمان ساعت1۶ است، سر ساعت می رسم اما باز به همان 

سد همیشگی ناهماهنگی می رسیم و تقریبا نیم ساعتی طول 

می کشد تا هماهنگی ها انجام شود و برسیم به خانه ای که 

زمانی یکی از افتخارات ایران در آن زندگی می کرد. این 

قرار به همت اداره کل روابط عمومی سازمان صداوسیما 

هماهنگ شده تا با حضور هنرمندان به بهانه سالگرد شهادت 

شهید فخری زاده به منزل این شهید برویم.

جهانبخش سلطانی، حسن صنوبری شاعر و شهریاری نقاش 

ازجمله هنرمندانی بودند که در این دیدار حضور داشتند. 

در ابتدای این دیدار، حسین قرایی گفت: »بعد از گذشت 

یک سال از شهادت شهید فخری زاده ما با دوستان هنرمند 

به این نتیجه رسیدیم که باید در حوزه های مختلف هنری 

درمورد این شهید فعالیت داشته باشیم و امروز به اتفاق 

هنرمندانی که درباره شهید فخری زاده اثری منتشر کرده اند 

یا در تدارک آن هستند به خانه شهید آمدیم تا یادآوری کنیم 

باید شهید فخری زاده را در آیینه هنر تاباند تا ماندگاری اش 

ماندگارتر شود.«

در ادامه این دیدار، جهانبخش سلطانی بازیگر با ابراز 

ارادت به این شهید گفت: »صادقانه می گویم من کمترین 

نمی توانم درباره این شهید بزرگوار صحبت کنم، ایشان 

آگاهانه به شهادت رسیدند، هم اهل دفاع بودند و هم اهل 

ادب و هنر، یعنی می توانم بگویم ساعت به ساعت حماسه 

می آفریدند. ایشان شناسنامه جامعه بودند و کارشان برای 

جامعه فرهنگسازی بود.«

بعد از صحبت های سلطانی، حسین قرایی صحبت کننده 

بعدی را حسن صنوبری عنوان کرد و گفت: »حسن صنوبری 

شاعری است که شعر زیبایی درمورد شهید فخری زاده دارد و 

قرار است امروز همان شعر را برایمان بخواند.«

صنوبری در ابتدای صحبتش با بیان اینکه خیلی خیلی دشوار 

است که بخواهم درمورد این شهید صحبت کنم، گفت: »اما 

باید بگویم که برای من افتخاری بوده که درمورد این شهید 

شعری گفته ام و این شهید زیست شهیدانه داشتند و در 

آغوش دماوند کشته شدند.«

او در ادامه شعرش را خواند و گفت:

»کشتند تو را، آه، در آغوش دماوند

سخت است در آغوش پدر، کشتن فرزند

کشتند تو را ای دژ مستحکم ایران

تا باز بر این خاک ستم دیده بتازند

تو روح دماوندی و زین روست تو را کشت

ضحاکِ کمین کرده در کوه دماوند

تو زاده فخری و یقین فخر فروشد

ایران به تو و عشق تو، بر نام تو سوگند

داغ تو گران است، ولی گریه از آن است:

با قاتل تو از چه نشستیم به لبخند؟

با قاتل تو از چه نشستیم و نکشتیم

او را که دگرباره برون کرده سر از بند

ای داغ تو یادآور داغ همه خوبان

وی خون تو آمیخته با خون خداوند

آه ای گل گم نام! سرانجام شهادت

عطر تو در این دشت سیه پوش پراکند

ما زنده به عشقیم، اگرچند حسودان

گویند چنینیم و چنانیم به ترفند

بگذار بمیریم و بمیریم و بمیریم

بگذار بگویند و بگویند و بگویند

آنگاه ببین روید از این ریشۀ خونین

صد ساقه سرزنده و صد شاخ برومند

ایران من! امروز تو را صبر روا نیست

این وازدگی تاکی و این حوصله تا چند؟

برخیز و ببین دخترکان تو چو یاقوت

زین خون مقدس به گلو بسته گلوبند

برخیز و ببین رزم کنان تو صفاصف

خنجر به کمر بسته و بر سر زده سربند

من بغض یتیمانم و هم گرز دلیران

بگذار مرا بر سر ضحاک بکوبند!«

هنرمند بعدی که در ادامه صحبت کرد، محمدعلی گودینی 

داستان نویس بود. او گفت: »من برای شهادت سه نفر 

بسیار ناراحت شدم اولین نفر شهید آیت بود، دومی شهید 

سردارسلیمانی و همچنین شهید فخری زاده. خیلی سخت 

است که بخواهم چیزی بگویم و آرزو دارم بتوانم کتابی درمورد 

این شهید بنویسم، کتابی که به قول معروف جوششی باشد نه 

کوششی و از خانواده شهید می خواهم که در این مورد به من 

کمک کنند تا بتوانم یک کتاب خوب را درموردشان بنویسم.«

همسر شهید فخری زاده هم در ادامه این دیدار با تشکر از 

حضور این هنرمندان گفت: »رسالت شما هنرمندان از این به 

بعد است که این شهید را به ملت ایران بشناسانید چراکه او 

40سال با جان و دل برای کشور کار کرد و گمنام بود. برای 

اینکه بچه هایمان جا پای این گونه دانشمندان بگذارند و آنها 

را بشناسانند باید کار کرد و رسالت این کار با صداوسیماست. 

رسانه باید به خاطر ملت و آینده کشورمان فیلم او را بسازد تا 

ابعاد شخصیتی او نمایان تر شود.«

در ادامه این دیدار مهدی فخری زاده، فرزند شهید نیز گفت: 

»یکی از ویژگی های این دوران آشنایی با عزیزان در زمینه های 

مختلف است که باعث می شود روح جلا پیدا کند، اما معاشرت 

با دوستان در حوزه هنر در شاخه های مختلف دراین باره از 

گونه دیگری است. در شعر، در نقاشی، در نویسندگی، در 

فیلمسازی و بازیگری و موسیقی و... آن چیزی که هنر می تواند 

از یک موضوع بیرون بکشد چیزی است که برای دیگران 

خودبه خود قابل دیدن نیست و بسته به زاویه نگاه آن هنرمند 

متنوع است. وقتی هنرمندان از زاویه دید مختلف درباره یک 

موضوع کار می کنند برای مخاطب مثل رسیدن به یک نمای 

3۶0درجه و بسیار جذاب است. باید از هنر برای بهره مندی 

جامعه بهره برد تا رشد داشته باشیم.« حامد فخری زاده دیگر 

فرزند شهید فخری زاده نیز در ادامه صحبت برادرش گفت: 

»اینکه حضرت آقا اشاره کردند که زنده نگه داشتن یاد شهدا کم 

از شهادت نیست صُور مختلفی دارد. یکجا در شعر است، یکجا 

مستند، یکجا در موسیقی و نماهنگ است. نوع روایتگری است 

که زنده نگه داشتن یاد شهدا را رقم می زند و اگر در ابعاد مختلف 

نتوانیم به آن بپردازیم سلیمانی پروری و فخری زاده پروری به 

آن شکل که در نظر داریم نمی تواند به جریان فکری و آگاهی 

کمک کند. ان شاءالله هنرمندان در جریان فکری و اندیشه ای 

شهدا، شروع به حرکت هنری کنند و ان شاءالله این انقلاب 

هرچه سریع تر از دستان آقا به دست صاحب الزمان برسد.«

در پایان این دیدار، همسر شهید فخری زاده از حسن صنوبری 

خواست دوباره شعر دماوند را بخواند و لحظه خداحافظی با این 

خانواده با شعر صنوبری بود و همه زمزمه می کردند:

»من بغض یتیمانم و هم گرز دلیران

بگذار مرا بر سر ضحاک بکوبند!«

دیدارهنرمندانباخانوادهشهیدفخریزاده

ای داغ تو یادآور داغ همه خوبان
عاطفه جعفری

روزنامه نگار


